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Remissvar promemoria Idrottsutbildning i 
gymnasie- och gymnasiesärskolan 
(U2020/04134/GV)  
 

Förslag till beslut 
I Utbildningsnämnden 

1. Utbildningsnämnden tillstyrker förslaget som helhet men avstyrker delförslaget om ny 
skrivning kring urval. 

2. Tjänsteutlåtandet överlämnas till Utbildningsdepartementet som Utbildningsnämndens 
yttrande angående promemoria Idrottsutbildning i gymnasie- och gymnasiesärskolan, 

Sammanfattning 
Utbildningsdepartementet har gjort en översyn av idrottsutbildningar i gymnasie- och 
gymnasiesärskolan, vilken resulterat i ett förslag kring förändring av utbildningarna. 
Göteborgs stad är remissinstans och bereds möjlighet att ge synpunkter. Yttrandet ska 
vara Regeringskansliet tillhanda senast den 15 november 2020. 

I dag finns det två former av idrottsutbildningar på gymnasienivå, riksidrottsgymnasier 
och nationellt godkända idrottsutbildningar. Riksidrottsgymnasier är riksrekryterande 
vilket innebär att elever från hela landet kan söka. De nationellt godkända 
idrottsutbildningarna är lokala eller regionala. Det nya förslaget innebär att de två tidigare 
formerna av idrottsutbildning ersätts med Gymnasie- eller gymnasiesärskoleutbildning 
med specialidrott som ska vara riksrekryterande. Ämnet specialidrott ska endast få 
erbjudas inom denna utbildning. Syftet med förslaget är att elitidrottande ungdomar ska 
kunna kombinera en gymnasial utbildning med en elitidrottssatsning. Ungdomar som inte 
satsar på elitnivå inom sin idrott ska få möjligheter att utvecklas inom idrotten inom 
ramen för andra utbildningar.  

Utbildningsförvaltningen tillstyrker förslaget som helhet men avstyrker delförslaget om 
ny skrivning kring urval. 

  

Utbildningsförvaltningen 
 

  
  

Tjänsteutlåtande nr: 2020-88 
Utfärdat 2020-08-25 
Diarienummer 0610/20 
 

Handläggare 
Karin Heimdahl 
Telefon: 
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Bedömning ur ekonomisk dimension 
Utbildningsdepartementets utredning för fram att förslaget medför ringa ekonomiska 
konsekvenser för kommunala och enskilda huvudmän.  

I det föreslagna systemet antas färre elever delta jämfört med det antal elever som deltar i 
nationellt godkända idrottsutbildningar idag. Huvudmännens kostnader har under de senaste 
åren ökat för idrottsutbildningarna eftersom antalet elever ökat markant. I det föreslagna 
systemet förutsätts färre elever kunna antas till idrottsutbildningar och kostnaden för 
huvudmännen totalt sett bör bli lägre. Den föreslagna utbildningen uppskattas omfatta 5 000-
6 000 elever jämfört med dagens cirka 9 000.  

De justeringar i regelverk kring statsbidrag och interkommunal ersättning som föreslås 
bedöms inte sammantaget påverka den totala kostnaden för utbildningen. 

En del av förslaget innebär att samtliga elever i den nya utbildningen vid behov får rätt till 
inackorderingstillägg. Detta blir ett utökat åtagande för huvudmannen, och medför sannolikt 
ökade kostnader.  

Enligt förslaget ska eleverna eller elevernas vårdnadshavare som huvudregel stå för den 
individuella utrustning eller liknande som behövs för elitidrotten. Detta kan innebära en 
minskad kostnad för huvudmannen, och en ökad kostnad för vårdnadshavare och elever. 

Utbildningsförvaltningen anser att de sammantagna ekonomiska konsekvenserna av förslaget 
är svårbedömda då utredningens uppskattning av volymförändringar är generell och inte tar 
upp förändringen som förflyttningen av vissa elever från nuvarande NIU till annan form av 
utbildning medför. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bedömning ur social dimension 
För elever som satsar på elitnivå inom sin idrott bedöms förslaget i stort innebära en större 
likvärdighet och tydlighet. Förslaget kring förändringar i urval bedöms riskera att missgynna 
vissa elever på basis av deras fysiska utveckling.  

Förslaget som innebär att elever eller deras vårdnadshavare ska stå för kostnader för 
individuell utrustning skulle kunna medföra en ekonomisk belastning för familjer som ligger 
på gränsen till att kunna bära dessa kostnader. Förslaget innebär dock i praktiken ingen större 
förändring från hur detta fungerar idag, och poängterar att bristande ekonomiska möjligheter 
inte får utgöra hinder för att antas till en gymnasie- eller gymnasiesärskoleutbildning med 
specialidrott. I de fall vårdnadshavare av ekonomiska skäl inte kan stå för kostnaden ska 
kostnadsansvaret övergå till huvudmannen. 

För elever med funktionsvariation innebär förslaget ett tydliggörande av möjligheterna för 
elitidrottssatsande ungdomar i både gymnasie- och gymnasiesärskolan och en förstärkt 
skrivning kring anpassningar för elever med funktionsvariation av till exempel utbildningens 
idrottsliga miljöer.  

Utredningen konstaterar att RIG i nuläget främst innefattar individuella idrotter och NIU 
lagidrotter, vilket innebär att det främst är utbildningarna inom individuella idrotter som 
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uppbär statsbidrag. Förslaget med en samlad utbildning bedöms utjämna skillnader mellan 
olika idrottsformer och ge ökad likvärdighet. 

Förslaget innebär en minskning av antalet platser på gymnasiala elitidrottsutbildningar, vilket 
innebär att färre elever än idag bereds möjlighet till denna form av utbildning. 

Samverkan 
Förvaltningens samverkansgrupp 2020-10-12. 

 

Bilagor 
1. Regeringskansliet/Utbildningsdepartementet - Promemorian 

Idrottsutbildningar i gymnasie- och gymnasiesärskolan 
(U2020/04134/GV) 

  



 

Göteborgs Stad Utbildningsförvaltningen tjänsteutlåtande 4 (7) 
   
   

Ärendet  
Inom Utbildningsdepartementet har en översyn av riksidrottsgymnasier (RIG) och 
nationellt godkända idrottsutbildningar (NIU) genomförts. Förslaget innebär att det enbart 
ska finnas en typ av utbildningar med specialidrott.  

Utbildningsförvaltningen bereds nu möjlighet att ge synpunkter på 
Utbildningsdepartementets förslag senast den 15 november 2020. 

Beskrivning av ärendet 
 

Bakgrund 
I nuläget finns det två former av idrottsutbildningar på gymnasienivå, 
riksidrottsgymnasier och nationellt godkända idrottsutbildningar. Riksidrottsgymnasier 
(RIG) är riksrekryterande vilket innebär att elever från hela landet kan söka. De nationellt 
godkända idrottsutbildningarna (NIU) är lokala eller regionala. Vid de bägge 
idrottsutbildningarna kombinerar eleverna studier inom ett visst nationellt program med 
ämnesstudier i ämnet specialidrott. Inom utbildningsförvaltningen är 
Katrinelundsgymnasiet nationellt godkänt riksidrottsgymnasium inom idrotterna 
badminton, friidrott och handboll samt har nationellt godkänd idrottsutbildning inom 
dessa tre samt ytterligare elva olika idrotter. Även Hvitfeldtska gymnasiet, 
Bernadottegymnasiet och Angeredsgymnasiet har nationellt godkänd idrottsutbildning för 
olika idrotter.  Katrinelundsgymnasiet är Sveriges största elitidrottsgymnasium med 
ungefär 600 elitidrottare. 

Under läsåret 2019/20 anordnades utbildning vid riksidrottsgymnasier i cirka 35 idrotter 
av totalt 40 huvudmän vid 51 skolenheter. Totalt får ungefär 1 200 elever sin utbildning 
på riksidrottsgymnasier. Samma läsår anordnades nationellt godkända idrottsutbildningar 
i cirka 45 idrotter av drygt 140 huvudmän vid cirka 350 skolor. Totalt får ungefär 7 800 
elever sin utbildning på en nationellt godkända idrottsutbildning, vilket är en markant 
ökning från 2012 då antalet elever var 10.  

Utbildningsdepartementet har gjort en översyn av riksidrottsgymnasier och nationellt 
godkända idrottsutbildningar, och har tagit fram ett förslag som ämnar leda till ett 
tydligare, mer transparent och hållbart system för idrottsutbildningar i gymnasie- och 
gymnasiesärskolan. Göteborgs stad är remissinstans och bereds möjlighet att avge 
synpunkter på förslaget. 

Syftet med förslaget är att elitidrottande ungdomar ska kunna kombinera en gymnasial 
utbildning med en elitidrottssatsning. Det föreslås att det till skillnad från i dag endast ska 
finnas en typ av gymnasie- eller gymnasiesärskoleutbildning med specialidrott som ska 
vara riksrekryterande. Ämnet specialidrott ska endast få erbjudas inom denna utbildning. 
Utredningen konstaterar att en andel av eleverna på NIU inte kan anses elitsatsa inom sin 
idrott. De som inte satsar på elitnivå inom sin idrott föreslås få möjligheter att utvecklas 
inom idrotten inom ramen för andra utbildningar genom förändringar av kurserna i Idrott 
och hälsa inom det individuella valet.  

Skolverket föreslås fortsatt pröva ansökningar om att få anordna gymnasial utbildning 
med specialidrott. Nytt är att Skolverket beslutar om utbildningen efter förslag från 
Riksidrottsförbundet och yttrande från ett specialidrottsförbund. Nuvarande process 
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innebär yttrande från Riksidrottsförbundet för RIG och från den aktuella idrottens 
specialidrottsförbund för NIU, och Skolverket gör ingen självständig bedömning.  Syftet 
med förändringen är att öka likvärdigheten i hanteringen av ansökningarna. I nuläget 
gäller Skolverkets beslut i tre ansökningsomgångar för RIG och fyra för NIU. 
Skolverkets beslut för den nya utbildningen föreslås gälla för fyra ansökningsomgångar. 

Det förslås att staten och kommunerna ska dela på kostnaden för utbildningen enligt 
samma princip som ligger till grund för dagens system med riksidrottsgymnasier. 
Elevernas hemkommuner föreslås stå för programkostnaden och den del av merkostnaden 
för specialidrott som inte täcks av statsbidrag. Nytt i förslaget är att ersättningen för 
specialidrott ska vara densamma från alla elevers hemkommuner. Statsbidrag ska betalas 
ut till samtliga offentliga eller enskilda huvudmän som anordnar gymnasie- eller 
gymnasiesärskoleutbildning med specialidrott. 

Utbildningen i gymnasieskolan och gymnasiesärskolan ska som huvudregel vara 
avgiftsfri. Utredningen konstaterar att elitidrott i vissa fall är förenat med betydande 
kostnader och i praktiken därför inte kan betraktas som avgiftsfri. Då det bedöms orimligt 
att huvudmännen med skattemedel ska stå för sådan utrustning föreslås att elever eller 
elevernas vårdnadshavare bekostar den individuella utrustning eller liknande som behövs 
för att utöva elitidrotten. Förslaget poängterar dock att bristande ekonomiska möjligheter 
inte får utgöra hinder för att antas till en gymnasie- eller gymnasiesärskoleutbildning med 
specialidrott. I praktiken är det redan idag så att elev eller vårdnadshavare huvudsakligen 
bekostar individuell idrottsutrustning för elitsatsande elever. Förslaget innebär ett mer 
strukturerat regelverk kring detta, inklusive undantag från kostnadsansvar då 
vårdnadshavare av ekonomiska skäl inte kan stå för kostnaden. I dessa fall övergår 
kostnadsansvaret till huvudmannen. 

Utöver sedvanliga urvalsregler införs kompletterande urvalsregler som innebär att vid 
urval ska hänsyn tas till den elitnivå som den sökande uppnått i sin ålderskategori i den 
aktuella specialidrotten. Den sökande som anses ha bäst förutsättningar att tillgodogöra 
sig utbildningen ska ges företräde vid urval till utbildningen.  

Utbildningsdepartementet uppskattar att förslaget kommer att innebära en minskning av 
antalet elever i gymnasial idrottsutbildning från dagens cirka 9 000 till cirka 5 000-6 000 
elever. 

Förslaget innebär ändringar i skollagen (2010:800), gymnasieförordningen (2011:2039) 
och förordningen (1999:1177) om statsbidrag till idrottsverksamhet. Bestämmelserna 
föreslås träda i kraft den 1 januari 2022 och de första eleverna föreslås kunna börja hösten 
2024. Övergångsbestämmelser föreslås för att möjliggöra att elever som antagits till ett 
riksidrottsgymnasium eller en nationellt godkänd idrottsutbildning kan fullfölja sin 
utbildning där.  

Förslag till remissvar 
Utbildningsförvaltningen tillstyrker förslaget som helhet men avstyrker delförslaget om 
ny skrivning kring urval. Utbildningsförvaltningen vill även framföra kommentarer kring 
flera av delförslagen.  

4.1 Gymnasie- eller gymnasiesärskoleutbildning med specialidrott ersätter 
riksidrottsgymnasium och nationellt godkänd idrottsutbildning 
Utbildningsförvaltningen tillstyrker förslaget att ”En ny idrottsutbildning med 
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specialidrott ska ersätta de två idrottsutbildningarna riksidrottsgymnasium och nationellt 
godkänd idrottsutbildning. Den nya idrottsutbildningen ska benämnas gymnasie- eller 
gymnasiesärskoleutbildning med specialidrott och vara riksrekryterande. Ämnesplanen 
för specialidrott ska bara få tillämpas inom gymnasie- och gymnasiesärskoleutbildningar 
med specialidrott.” med följande kommentarer: 

• Förslaget är positivt och det är välkommet med en ökad tydlighet kring 
idrottsutbildningar i gymnasie- och gymnasiesärskolan med en idrottsutbildning 
istället för två olika. 

• Det finns behov av att reformera riksidrottsgymnasium (RIG) då nationellt 
godkänd idrottsutbildning (NIU) har expanderat stort och att det finns 
otydligheter i ansvarsfördelning. Utbildningsförvaltningen vill dock påpeka 
vikten av att även fortsättningsvis behålla ett regionalt fokus i frågan.  

o Att utbildningen ska vara riksrekryterande är positivt då det innebär en 
möjlighet för eleverna. Samtidigt finns det, såsom utredningen tar upp, 
tendenser som pekar på att riksintag främjar individuella idrotter, men att 
de elever som har sin idrott i lagidrotter tenderar att stanna i sin 
hemmiljö. För att vända sig till fler elitidrottande elever, både 
individuella idrottare såväl som lagidrottare, där man även kan 
kombinera elitidrott med att vara kvar och utvecklas i sin hemmiljö är det 
därför viktigt att se till den geografiska spridningen även ur ett regionalt 
perspektiv för att inte lagidrotterna ska missgynnas. 

o Det finns en stor samhällsnytta i att fler ungdomar fortsätter sin idrott i 
hemmiljö under gymnasietiden då detta kan gynna utveckling av goda 
ledaregenskaper såväl inom idrott som arbetsliv. 

• Den föreslagna benämningen på den nya utbildningen, Gymnasie- eller 
gymnasiesärskoleutbildning med specialidrott, signalerar inte tillräckligt klart att 
utbildningen avser elitidrott. Benämningen bör formuleras om för att bli tydligare 
och mer specifik. 

4.7  Lika möjligheter till utbildning oavsett kön samt andra frågor om urval 
Utbildningsförvaltningen avstyrker förslaget till ny skrivelse om urval i 
gymnasieförordningen 5 kap 26§ med följande kommentar: 

• Texten ”Vid urval ska hänsyn tas till den elitnivå som den sökande uppnått i sin 
ålderskategori i den aktuella specialidrotten” kan misstolkas vid urval av elever. 
Det kan bli så att det enbart är resultat som avgör och att de elever som är tidigt 
utvecklade får en stor fördel. Gymnasieskolan bör snarare bli bättre på att se 
utvecklingspotentialen hos elever som är sent utvecklade fysiskt. Förvaltningen 
föreslår därför att den nuvarande skrivningen kvarstår, där formuleringen är att de 
elever som är ”bäst lämpade” ges företräde till utbildningen. 

4.8  Vissa kurser i idrott och hälsa behöver ses över i särskild ordning  
Utbildningsförvaltningen tillstyrker förslaget att ”Statens skolverk ska få i uppdrag att se 
över vissa kursplaner i ämnet idrott och hälsa, nämligen idrott och hälsa 1 – specialisering 
och idrott och hälsa 2 – specialisering samt kunskapskraven för nämnda kurser.” med 
följande kommentar: 

• Utbildningsförvaltningen tolkar förslaget så att dessa kurser ska ses som ett 
alternativ för de elever som ej kommit in på önskad spetsutbildning i sin idrott. 
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Eleven önskar med andra ord en fortsatt idrottslig utveckling i sin tävlingsidrott. 
Om så är fallet föreslår utbildningsförvaltningen att dessa kurser förutsätter att 
eleven är tävlingsaktiv i idrotten de söker. Kurserna skulle då till exempel kunna 
benämnas Tävlingsidrott 1 och 2. 

4.9  Insatser behövs för att få fler legitimerade och behöriga lärare i specialidrott 
Utbildningsförvaltningen tillstyrker förslaget med fortsatt möjlighet till validering och 
komplettering via studier på universitet/högskolor för ämnesbehörighet i specialidrott 
med följande kommentar: 

• Huvudmännen bör involveras i processen med metodutveckling för hur 
yrkesverksamma lärare i ämnet som saknar behörighet för legitimation kan nå 
detta. Det är huvudmännen som bedriver utbildningarna och därmed är de som 
anställer, och därför är det viktigt att de också finns med vid framtagandet av en 
lärarutbildning i ämnet specialidrott. Utbildningsförvaltningen föreslår även att 
de som utbildas i ämnet specialidrott blir behöriga att undervisa i ämnet idrott och 
hälsa specialisering. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens välkomnar den ökade tydlighet kring idrottsutbildningar i gymnasie- och 
gymnasiesärskolan som en idrottsutbildning istället för två olika innebär, och tillstyrker 
större delen av förslaget. Delförslaget att ändra skrivningen kring urval avstyrks på grund 
av att den föreslagna skrivningen kan misstolkas och riskerar att missgynna elever på 
basis av deras fysiska utveckling. Förvaltningen föreslår att tjänsteutlåtandet överlämnas 
till Utbildningsdepartementet som Utbildningsnämndens yttrande. 

 

 

 

 

Tomas Berndtsson 

Förvaltningsdirektör 

 

Maija Söderström 

Avdelningschef  

 


	Remissvar promemoria Idrottsutbildning i gymnasie- och gymnasiesärskolan (U2020/04134/GV)
	Förslag till beslut
	Sammanfattning
	Bedömning ur ekonomisk dimension
	Bedömning ur ekologisk dimension
	Bedömning ur social dimension
	Samverkan
	Bilagor
	Ärendet
	Beskrivning av ärendet
	Bakgrund
	Förslag till remissvar

	Förvaltningens bedömning



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /SVE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks true
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


